РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15»  ноября  2022 года         № 1066

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»                   от 16.04.2019 № 362  «Об утверждении муниципальной  программы
«Профилактика правонарушений»»

В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от16.04.2019г. № 362 «Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика правонарушений»:
1.1. В приложении №1 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 16.04.2019г. № 362  «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы  изложить в  следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы:
	2019 – 2025 годы, без деления на этапы

[bookmark: _Hlk87525788]1.2. В приложении №1 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 16.04.2019г. № 362  «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы  изложить в  следующей редакции:

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы  составляет  13 889,3 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2022 год – 2 789,5 тыс. руб.;
2023 год – 3 967,6 тыс. руб.;
2024 год – 3 548,6 тыс. руб.;
2025 год – 3 583,6 тыс. руб.

[bookmark: _Hlk87536043]
1.3. Приложение № 2  постановления муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 16.02.2019г. № 362 изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по культуре, спорту, делам молодежи  администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»                   Крылову О.А.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

[bookmark: sub_30000]Приложение
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
                                                                                                                            от «15» ноября 2022   г. № 1066

СВЕДЕНИЯ
о планируемых объемах расходов
на реализацию муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка планируемых расходов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники МП

	2022
	2023
	2024
	2025
	ВСЕГО:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

Муниципальная программа:
«Профилактика правонарушений»

Цель МП: Снижение криминогенной остановки путем профилактики правонарушений и преступлений, недопущения вовлечения в преступления, в том числе в совершение правонарушений и преступлений террористической направленности, новых лиц.

	Всего, в том числе:
	2789,5
	3967,6
	3548,6
	3583,6
	13889,3
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

	средства местных бюджетов
	2027,5
	3089,6
	2670,6
	2705,6
	10493,3

	средства областного бюджета
	762,0
	878,0
	878,0
	878,0
	3396,0

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-

	1.1.
	Задача 1.1. муниципальной программы:
Предупреждение правонарушений и преступлений
	Всего, в том числе:
	2789,5
	3851,6
	3432,6
	3467,6
	13541,3
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

	средства местных бюджетов
	2027,5
	3089,6
	2670,6
	2705,6
	10493,3

	средства областного бюджета
	762,0
	878,0
	878,0
	878,0
	3396,0

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-

1.1.2.
	Проведение мероприятий  в сфере молодежной политики
	Всего, в том числе:
	861,0
	1647,0
	1223,0
	1254,0
	4985,0
	Отдел по культуре, спорту, делам молодежи администрации МО СГО

	средства местных бюджетов
	861,0
	1647,0
	1223,0
	1254,0
	4985,0

	средства областного бюджета
	-
	-
	-

	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-

	1.1.2.1
	Закупка сувенирной продукции с символикой  Светлогорского городского округа для призывников и волонтеров среди молодежи Светлогорского городского округа
	Всего, в том числе:
	52,0
	56,0
	59,0
	62,0
	229,0
	МАУ
«Информационно-туристический
 центр»

	средства местных бюджетов
	52,0
	56,0
	59,0
	62,0
	229,0

	средства областного бюджета
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-

	1.1.2.2
	Производство видеофильма с участием команды КВН «Случайная компания» г. Светлогорск в сезоне Лиги «Запад России» 2019 года
	Всего, в том числе:
	-

	МБУДО
«Детско-юношеский
центр»

	средства местных бюджетов
	-

	средства областного бюджета
	-
	-
	-

	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	-

	1.1.2.3
	Развитие КВН движения
 в Светлогорском городском округе
	Всего, в том числе:
	300,0
	326,0
	343,0
	357,0
	1326,0
	2021 г.  МБУДО
«Детско-юношеский центр» - 114,8 тыс. руб.;
2021г. отдел по культуре, спорту, делам молодежи администрации МО СГО – 150,0 тыс. руб.
2022г. -2024г. - МБУДО
«Детско-юношеский центр»

	средства местных бюджетов
	300,0
	326,0
	343,0
	357,0
	1326,0

	средства областного бюджета
	-
	-
	-

	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-

	1.1.2.4
	Организация и проведение молодежного форума старшеклассников Светлогорского городского округа «Лагерь актива»
	Всего, в том числе:
	104,0
	113,0
	119,0
	124,0
	460,0
	МАОУ
«СОШ №1»
г. Светлогорска

	средства местных бюджетов
	104,0
	113,0
	119,0
	124,0
	460,0

	средства областного бюджета
	-
	-
	-

	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-

	1.1.2.5
	Организация и проведение новогоднего вечера для молодежи Светлогорского городского округа
	Всего, в том числе:
	73,0
	79,0
	83,0
	87,0
	322,0
	МБУ
«Дом культуры
п. Приморье»

	средства местных бюджетов
	73,0
	79,0
	83,0
	87,0
	322,0

	средства областного бюджета
	-
	-
	-

	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-

	1.1.2.6
	Концертная программа, дискотека, церемония награждения активистов,  приуроченные к всероссийскому Дню молодежи
	Всего, в том числе:
	104,0
	113,0
	119,0
	124,0
	460,0
	МБУ
«Дом культуры
п. Приморье»

	средства местных бюджетов
	104,0
	113,0
	119,0
	124,0
	460,0

	средства областного бюджета
	-
	-
	-

	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-

	1.1.2.7
	Услуги по пассажирской перевозке участников мероприятий к месту проведения мероприятий и обратно
	Всего, в том числе:
	-

	МАОУ
«СОШ №1»
г. Светлогорска

	средства местных бюджетов
	-

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

	1.1.2.8
	Организация и проведение открытого турнира по киберспорту в рамках работы Молодежного совета

	Всего, в том числе:
	228,0
	500,0
	500,0
	500,0
	1728,0
	МБУ
«Дом культуры
 п. Приморье»

	средства местных бюджетов
	228,0
	500,0
	500,0
	500,0
	1728,0

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

	1.1.2.9
	Реконструкция ко дню взятия Раушена
	Всего, в том числе:
	-
	155,0
	-
	-
	155,0
	МБУДО
«Детско-юношеский центр»

	средства местных бюджетов
	-
	155,0
	-
	-
	155,0

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

	1.1.2.10
	Стрит-арт изображение «Творцы русского наследия на ТП по ул. Калининградский пр-т, д.33
	Всего, в том числе:
	-
	305,0
	-
	-
	305,0
	МБУ
«Дом культуры
п. Приморье»

	средства местных бюджетов
	-
	305,0
	-
	-
	305,0

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

	1.1.3.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан   от 14 до 18 лет, обратившихся за помощью в администрацию округа
	Всего, в том числе:
	1166,5
	1342,6
	1342,6
	1342,6
	5194,3
	Муниципальные учреждения Светлогорского городского округа, в соответствии с распоряжением Администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	средства местных бюджетов
	1166,5
	1342,6
	1342,6
	1342,6
	5194,3

	средства областного бюджета
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-

	1.1.4.
	Обеспечение полномочий Калининградской области в сфере организации работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Всего, в том числе:
	762,0
	878,0
	878,0
	878,0
	3396,0
	Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	средства местных бюджетов
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	762,0
	878,0
	878,0
	878,0
	3396,0

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-

	1.1.5.
	Обеспечение деятельности народных дружин
	Всего, в том числе:
	-
	100,0
	105,0
	109,0
	314,0
	Отдел ГО и ЧС / АТК

	средства местных бюджетов
	-
	100,0
	105,0
	109,0
	314,0

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники